1
Endereço: Av. Otávio Pinto César, 1400 – Cidade Nova - CEP: 15.085-360 – São José do Rio Preto/SP

(17) 3226-5302 / 3227-2108 - comitetg@gmail.com – www.comitetg.sp.gov.br

DELIBERAÇÃO CBH-TG nº372/2024 de 28/05/2024

                                                                                         Aprova o Plano de Capacitação e o Plano de

Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica dos

Rios Turvo e Grande – CBH-TG 2024/2027

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Turvo e Grande, no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO que Plano de Capacitação e o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia
Hidrográfica dos Rios Turvo e Grande – CBH-TG são uma demanda do Programa Nacional de
Fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas – Procomitês,

CONSIDERANDO que o Plano de Capacitação e o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia
Hidrográfica dos Rios Turvo e Grande – CBH-TG são de suma importância para identificar os anseios
deste comitê, coma finalidade de aprimorar ou propor ferramentas de Capacitação e Comunicação para
se alcançar um objetivo alinhado às expectativas institucionais.

CONSIDERANDO o formulário que foi criado e enviado para todos os membros, com a finalidade de
saber como está a Capacitação e a Comunicação do CBH-TG e servir como suporte para a elaboração
do Plano de Capacitação e o Plano de Comunicação;

CONSIDERANDO que o Plano de Capacitação e o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia
Hidrográfica dos Rios Turvo e Grande – CBH-TG, foram elaborados seguindo instruções para este fim,
segundo orientações recebidas do CRHi;

CONSIDERANDO as reuniões da Câmara Técnica de Educação Ambiental (CTEA), realizada em
29/05/2024, onde foram analisadas as Minutas do Plano de Capacitação e do Plano de Comunicação;

DELIBERA:

Artigo 1º - Fica aprovado o Plano de Capacitação e o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia
Hidrográfica dos Rios Turvo e Grande – CBH-TG 2024/2027.

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Presidente Edinho Araújo

CBH-TG
Germano Hernandes Filho

Vice-Presidente CBH-TG
Marcia Regina Brunca Garcia

Secretária Executiva do CBH-TG
Maria Cecília de Andrade

Secretária Executiva Adjunta
do CBH-TG

Publicado na Edição de 04 de junho de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

mailto:comitetg@gmail.com

	DELIBERAÇÃO CBH-TG nº372/2024 de 28/05/2024
	Artigo 1º - Fica aprovado o Plano de Capacitação e o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Turvo e Grande – CBH-TG 2024/2027.